PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 1299/2025

Assunto: Melhorias no atendimento odontológico na UBS Santa Cruz dos Lázaros.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando às melhorias no atendimento odontológico

na UBS Santa Cruz dos Lázaros.

Moradores enfrentam dificuldades para agendar atendimento

odontológico no UBS Santa Cruz dos Lázaros. Atualmente, não há vagas para março e

abril, e novos agendamentos só serão possíveis em maio, agravando a demanda

reprimida.

Solicitamos a ampliação das vagas e a criação de um fluxo de

encaminhamento eficiente para casos mais complexos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P